PERGOM

S.A.DECV.

XEVP-AM S.A. de C.V.

Distintivo de llamada XEVP AM

Razon Social XEVP-AM S.A. de C.V.

Frecuencia 1030 Khz

Plaza Acapulco

Estado Guerrero

Ubicacion de Estudios Calle de La Paz No. 190, 2 do. Piso, Edificio Nick, Col.
Centro, C.P. 39300, Acapulco,Gro.

Coordenadas de Estudios LN 16° 50' 42" LW 99° 54' 40"

Ubicacion de Estudios Auxiliares No disponibles

Coordenadas de Estudios Auxiliares No disponibles

Ubicacion de Planta Calle del Robalo N° 167 , Acapulco, Gro.

Coordenadas de Planta LN 16° 52' 50" LW 99° 51' 17"

Ciudad principal a servir N/A

Planta Transmisora Emergente

Area Técnica

Estacion XEVP

Potencia Diurna 2.5 kw

Potencia Nocturna 0.5 kW

Altura Antena 55 Mts

Longitud Radiales 21.1 Mts

Numero Radiales 120

Impedancia 65.0+j 380.0

Tipo Antena Unipolo Doblado Duplex
Multiplex XECI-AM

Transmisor AM Principal Continuo

Estacion XEVP

Modalidad Principal Continuo
Marca NAUTEL

Modelo X-R6

Serie B-168



Potencia Diurna
Tension Diurna
Corriente Diurna
Eficiencia Diurna
Potencia Nocturna
Tension Nocturna
Corriente Nocturna
Eficiencia Nocturna
Condiciones
Observaciones

Registro ante Cofetel

Transmisor AM Emergente Diurno

Estacion
Modalidad

Marca

Modelo

Serie

Potencia Diurna
Tension Diurna
Corriente Diurna
Eficiencia Diurna
Potencia Nocturna
Tension Nocturna
Corriente Nocturna
Eficiencia Nocturna
Condiciones
Observaciones

Registro ante Cofetel

Transmisor AM Emergente Diurno

Estacion
Modalidad
Marca
Modelo
Serie

Potencia Diurna

2.5 kW
201V
15A
83 %
0.5 kw
110V
55A
83 %

XEVP
Emergente Diurno
SENDER
AM-1500-SS
146019

1 kw

230V
13.1A

83 %

0.5 kW
110V
5.29A

86 %

XEVP

Emergente Diurno
ELCOM BAUER
701-B

249

1 kw



Tension Diurna
Corriente Diurna
Eficiencia Diurna
Potencia Nocturna
Tension Nocturna
Corriente Nocturna
Eficiencia Nocturna
Condiciones
Observaciones

Registro ante Cofetel

Frecuencia de Enlace E.E.P.

Tipo

Frecuencia

Oficio Autorizacion

3000 V
0.45A
74 %

0.5 kW
1600 V
0.42 A
74 %

E.E.P.
225.075 Khz

7218 30-07-99

Documentacion Técnica AM - CTE-AM

Estacion

Parte Tecnica
Presentacion Escrito
Presentacion Fecha
Ifetel Oficio

Ifetel Fecha

XEVP
CTE-AM
6978
2011-08-15
223
2013-02-15

Documentacion Técnica AM - PCE-AM-II

Estacion

Parte Tecnica
Presentacion Escrito
Presentacion Fecha
Ifetel Oficio

Ifetel Fecha

Documentacion Técnica AM - PT-AM

Estacion
Parte Tecnica
Presentacion Escrito

Presentacion Fecha

XEVP
PCE-AM-II
6978
2011-08-15
223
2013-02-15

XEVP
PT-AM
6978
2011-08-15



Ifetel Oficio 223
Ifetel Fecha 2013-02-15

Documentacion Técnica AM - DAM-AM

Estacion XEVP
Parte Tecnica DAM-AM
Presentacion Escrito 6978
Presentacion Fecha 2011-08-15
Ifetel Oficio 223

Ifetel Fecha 2013-02-15

Observaciones



