

# XEVP-AM S.A. de C.V.

Distintivo de llamada	XEVP AM
Razon Social	XEVP-AM S.A. de C.V.
Frecuencia	1030 Khz
Plaza	Acapulco
Estado	Guerrero
Ubicacion de Estudios	Calle de La Paz No. 190, 2 do. Piso, Edificio Nick, Col. Centro, C.P. 39300, Acapulco, Gro.
Coordenadas de Estudios	LN 16° 50' 42" LW 99° 54' 40"
Ubicacion de Estudios Auxiliares	No disponibles
Coordenadas de Estudios Auxiliares	No disponibles
Ubicacion de Planta	Calle del Robalo N° 167 , Acapulco, Gro.
Coordenadas de Planta	LN 16° 52' 50" LW 99° 51' 17"
Ciudad principal a servir	N/A
Planta Transmisora Emergente	
Área Técnica	FCNUU

### Área Técnica

	S.A. DE C.V
Estacion	XEVP
Potencia Diurna	2.5 kW
Potencia Nocturna	0.5 kW
Altura Antena	55 Mts
Longitud Radiales	21.1 Mts
Numero Radiales	120
Impedancia	65.0+j 380.0
Tipo Antena	Unipolo Doblado Duplex
Multiplex	XECI-AM

## **Transmisor AM Principal Continuo**

Estacion	XEVP
Modalidad	Principal Continuo
Marca	NAUTEL
Modelo	X-R6
Serie	B-168

Potencia Diurna	2.5 kW
Tension Diurna	201 V
Corriente Diurna	15 A
Eficiencia Diurna	83 %
Potencia Nocturna	0.5 kW
Tension Nocturna	110 V
Corriente Nocturna	5.5 A
Eficiencia Nocturna	83 %
Condiciones	
Observaciones	
Registro ante Cofetel	

## **Transmisor AM Emergente Diurno**

Estacion	XEVP
Modalidad	Emergente Diurno
Marca	SENDER
Modelo	AM-1500-SS
Serie	146019
Potencia Diurna	1 kW
Tension Diurna	230 V
Corriente Diurna	13.1 A
Eficiencia Diurna	83 %
Potencia Nocturna	0.5 kW
Tension Nocturna	110 V
Corriente Nocturna	5.29 A
Eficiencia Nocturna	86 %
Condiciones	
Observaciones	
Registro ante Cofetel	

# **Transmisor AM Emergente Diurno**

Estacion	XEVP
Modalidad	Emergente Diurno
Marca	ELCOM BAUER
Modelo	701-B
Serie	249
Potencia Diurna	1 kW

Tension Diurna	3000 V
Corriente Diurna	0.45 A
Eficiencia Diurna	74 %
Potencia Nocturna	0.5 kW
Tension Nocturna	1600 V
Corriente Nocturna	0.42 A
Eficiencia Nocturna	74 %
Condiciones	
Observaciones	
Registro ante Cofetel	

### Frecuencia de Enlace E.E.P.

Tipo	E.E.P.
Frecuencia	225.075 Khz
Oficio Autorizacion	7218 30-07-99

### **Documentación Técnica AM - CTE-AM**

Estacion	XEVP
Parte Tecnica	CTE-AM
Presentacion Escrito	6978
Presentacion Fecha	2011-08-15
Ifetel Oficio	223
Ifetel Fecha	2013-02-15

### Documentación Técnica AM - PCE-AM-II

Estacion	XEVP
Parte Tecnica	PCE-AM-II
Presentacion Escrito	6978
Presentacion Fecha	2011-08-15
Ifetel Oficio	223
Ifetel Fecha	2013-02-15

#### **Documentación Técnica AM - PT-AM**

Estacion	XEVP
Parte Tecnica	PT-AM
Presentacion Escrito	6978
Presentacion Fecha	2011-08-15

Ifetel Oficio	223
Ifetel Fecha	2013-02-15

#### **Documentación Técnica AM - DAM-AM**

Estacion	XEVP
Parte Tecnica	DAM-AM
Presentacion Escrito	6978
Presentacion Fecha	2011-08-15
Ifetel Oficio	223
Ifetel Fecha	2013-02-15

## **Observaciones**